
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	 N2 53, sexta-feira, 19 de março de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 29/2021-CPL/PMM 

Processo n9 4.944/2021-PMM 
Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data do 

certame: 01/04/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. UASG: 927495. 
Integra do Edital no site w.comprasgovernamentais.gov.br, Informações: Sala da 
CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-
subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, 
das OBhOOmin às 12h00mln e das 14h00mirs às 18h00min ou pelo e-mail: 
Ilcitacao@maraba.pa.gov.br,  

Marabá (PA), 18 de março de 2021. 
THAINA DREWS ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM 

EXTRATO DE ADESÃO 

Espécie: Adesão a Ata de Registro de Preço na 02/2021decorrente do Pregão Eletrônico 
SRP n 012/2020 da Prefeitura Municipal de Muaná, nos termos da Lei 8.666/93 em 
consonância com a Lei 10.520/02 e Decreto 02  7.892 e suas alterações posteriores e 
demais normas em vigor. Orgão gerenclador: Prefeitura Municipal de Muaná. órgão 
participante )Carona): Prefeitura Municipal de Marapanim. Objeto:AQUISIÇAO DE 
MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA. Signatário 
da Ata:EDSON B DA SILVA JUNIOR EIRELI - CNPJ n': 36.530.783/0001-62. Valor total 
estimado da contratação R$ 3.941.316,00(três milhões e novecentos e quarenta e um mil 
e trezentos e dezesseis reais). 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato ri§ 013/2021. Adesão Ata de Registro de Preço na 02/2021 decorrente do Pregão 
Eletrônico SRP na 012/2020 da Prefeitura Municipal de Muaná. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARAPANIM. Contratada: EDSON 8 DA SILVA JUNIOR EIRELI - CNPJ n': 
36.530.783/0001-62. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DO 
PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA. Valor total R$ 3.941.316,00. Vigência: 02/03/2021 A 
31/12/2021. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Partes: Prefeitura Municipal de Marapanim/Pá. Origem: Pregão Eletrônico SRPnn 01-2021 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AOUISIÇAO DE COMBUSTIVEL E DERIVADOS 
DE PETROLEO,em favor daemprese: MAR E ONDA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES LTDA, C.N.P.J. n2 16.895.032/0001-32, Valor global: R$ 2.758.500,00;Prazo 
de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura. Data da Assinatura: 10 de Março de 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Partes: Prefeitura Municipal de Marapanim/Pá. Origem: Pregão Eletrônico SRP na 01-2021. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS 
DE PETROLEO.Empresa, Número e Valores do Contrato:MAR E ONDA COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, C.N.PJ. na 16.895.032/0001-32; FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO - Na 20210026 -Valor global: R$ 217.622,50;PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARAPANIM -Na 20210025- valor global: 667319,50; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - NT 
20210027- Valor global: R$ 238.000,00; FUNDO MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO - 
NÊ 20210028- Valor global: R$ 71.208,00.Vlgéncia: 16/03/2021 a 31/12/2021. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Na 01-2021 

Comunicamos aos interessados que foi homologado o Pregão Eletrônico SRP na 
01-2021, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO,a empresa:MAR E ONDA COMERCIO DE 
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, C.N.P.J. 5a  16.895.032/0001-32, Valor global: 
R52.758.500,00. 

CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 5/2021,PMM,sEDuRB 

órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente - 
SEDURB/ Prefeitura Municipal de Mocajube - PMM. OBJETO: Aquisição de Equipamentos 
de Proteção Individual - EPI, Materiais e Ferramentas, para atender às demandas da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente de Mocajuba/PA. Data, 
Hora e Local de Abertura: 31 de Março de 2021 às lOhOOmm, no www.comprasnet.gov.br. 
Edital e Informações: de 2a a 5B  feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na Sala da 
Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser 
obtido isento de qualquer taxa, mediante apresentaç8o de mldia )CD-R ou OVO-R) virgem, 
pelo interessado que se Identificar, através de preenchimento de formulário próprio do 
órgão ou através do Portal da Transparência no site do TCM/FA. 

Mocajuba-Pa, 18 de março de 2021 
EMERSON EVANDRO DE ARAÚJO BRAGA 

Secretário Municipal de Desenvoliarnento Urbano e Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

3' Termo Aditivo de prorrogação ao Contrato na 105/2020. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
o' 07/2020 da Prefeitura Municipal de Muaná. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÕLEO. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Muaná, Contratado: AUTO POSTO CAETE LTDA, CNPJ: 

05.443.909/0002-19. Vigência 01/03/2021 à 30/04/2021. Assinatura 26/02/2021 
3' Termo Aditivo de prorrogação ao Contrato 52 106/2020. Origem: Pregão Eletrônico SRP 

o' 07/2020 da Prefeitura Municipal de Muaná, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBLSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÕLEO. Contratante: Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Muaná, Contratado: AUTO POSTO CAETE LTDA, CNPJ: 
05.443.909/0002-19. Vigência 01/03/2021 à 30/04/2021. Assinatura 26/02/2021 

2' Termo Aditivo de prorrogação ao Contrato na 107/2020. Origem: Pregão Eletrônico SRP 

n' 07/2020 da Prefeitura Municipal de Muaná, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO. Contratante: 

Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social de Muaná, Contratado: AUTO POSTO 
CAETE LTDA, CNPJ: 05.443.909/0002-19. Vigência 01/03/2021 à 30/04/2021. Assinatura 

26/02/2021 

2' Termo Aditivo de prorrogação ao Contrato n2  108/2020. Origem: Pregão 
Eletrônico SRP e' 0712020 da Prefeitura Municipal de Muaná, Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO. Contratante: 
Secretaria Municipal de Saúde de Muaná, Contratado: AUTO POSTO CAETE LTDA, CNPJ: 
05.443.909/0002-19. Vigência 01/03/2021 à 30/04/2021. Assinatura 26/02/2021 

2' Termo Aditivo de prorrogação ao Contrato nn  109/2020. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
n' 07/2020 da Prefeitura Municipal de Muaná, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇAO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO. Contratante: FUNDO 
MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS RECURSOS DO FUNDEB. Contratado: 

AUTO POSTO CAETE LTDA, CNPJ: 05.443.909/0002-19. Vigência 01/03/2021 à 30/04/2021. 
Assinatura 26/02/2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Na 5/2021 

A Prefeitura Municipal de Muaná torna público, que o processo licitatórlo 
Pregão Eletrônica SRP na 05/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES CONVÉNIO N2 863070/2017-
MOR, foi considerada FRACASSADA. 

IRACEMA DO SOCORRO NOGUEIRA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Na 9/2021-005 

Órgão: Prefeitura Municipal de Novo Repartimento. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS para futura e eventual aquisição de gás liquefeito de petróleo. Data. Hora, Local: 
05/04/2021 as 09h00min na sala da CPI. da Prefeitura MuI de Novo Repartimento/PA. 
Contato fone (94)  98423 4117. 

Edital e informações: Das 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 18:00h, no mesmo 
endereço supra, fornecido ao Interessado que se Identificar. Edital disponível ainda para 
download 	no 	portal 	da 	transparência 	Novo 	Repartimento, 	site: 
http://www.novorepartimento.pa.gov.br 	e 	portal 	do 	TCM/t'A, 	site: 
hctps://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-Iicitacoes.  

PREGÃO PRESENCIAL SRP NP, 9/2021-007 

órgão: Prefeitura Municipal de Novo Repartimento. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS para fatura e eventual aquisição de materiais de limpeza, produtos de 
higienização, copa e cozinha, cama, mesa e banho e outros materiais de consumos 
diversos. Data, Hora, Local: 06/04/2021 às 09h00min na sala da CPI. da Prefeitura Mui de 
Novo Repartimento/PA. Contato fone (94) 98423 4117. Edital e informações: Das 08:00h as 
12:00h e das 14:00h as 18:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que 
se identificar. Edital disponível ainda para download no portal da transparência Novo 
Repartimento, cite: hEtp://www.novorepartimento.pa.gov.br  e portal do TCM/PA, iate: 
https://www.tcm.pa.gov.br/mural.de.Iicitacoes.  

Novo Repartimento - PA, 18 de março de 2021. 
JANELMA ALVES DA SILVA - CPI. - PMNR 

Pregoeira 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO REPARTIMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Na 9/2021-006 

órgão: Fundo Municipal de Saúde de Novo Repartimento. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS para futura e eventual prestação de serviços laboratoriais. Data, Hora, Local: 
05/04/2021 às lShOOmin na sala da CPI. da Prefeitura Mui de Novo Repartimento/PA. 
Contato fone (94) 98423 4117. Edital e informações: Das 08:00h as 12:00h e das 14:OOh as 
18:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se identificar. Edital 
disponível ainda para download no portal da transparência Novo Repartimento, site: 
http://www.novorepartimento.pa.gov.br 	e 	portal 	do 	TCM/PA, 	site: 
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de.Iicitacoes.  

Novo Repartimento - PA, 18 de março de 2021. 
JANELMA ALVES DA SILVA - CPI. - PMN 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM 

RESULTADOS DE JULGAMENTOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 1/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO do Tipo Menor Preço por Grupo, PE Na 001/2021 PMO - 
ASG 980507. Objeto: serviços de edição e publicação dos atos oficiais e afins, em jornais 
oficiais e de grande circulação da região, de interesse da Prefeitura Municipal de 
Ourám/PA. Adjudicado no dia 10/03/2021, Homologado no dia 12/03/2021, CONTRATO: 
2021-1603-001. Assinatura do Contrato: 16/03/2021, Empresa contratada: COSTA & E PAES 
LTDA CNPJ: 08.602.474/0001-15. Valor do contrato: R$ 249.000,00)duzentos e quarenta e 
nove mil reais), vigência do contrato: 12(doze) meses. 

CARTA CONVITE N' 2/2021 - CPL/PMO 

CONTRATO N' 2021-1103-001 - CPL/PMO. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Ourém/PA. Contratada: Comercio e Serviços de Construção Estrela Eireli - Me CNPJ: 
06.131.522/0001-09. Objeto: Contratação de empresas para Construção das Obras de 
Ampliação do Prédio da Secretaria Municipal de Educação (Pavimento Superior e 
Estacionamento). Adjudicado no dia 10/03/2021, Homologado no dia 10/03/2021. Data da 
Assinatura do Contrato: 11/03/2021, Valor do contrato: ES 294.373,55 )duzentos e noventa 
e quatro mil, trezentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência do 
contrato 360 (trezentos e sessenta) dias. 

Ourém-Pa. 18 de março de 2021 
FRANCISCO ROBERTO UCHOA CRUZ 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 3/2020 

A Secretária de Assistência Sr* Marta Resende Soares, Ordenadora de despesa do 
Fundo Municipal de Assistência Social, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao 
processo Ilcitatório P.E N' 03/2021. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de umas funerárias e 
translado, para atender as demandas da secretaria municipal de assistência social. 

EMPRESA VENCEDORA: A. O. ZOPELARI EIRELI., CNPJ. Ei' 36.525.732/0001-42, com 
valor total de R$ 58.169,30 (cinquenta e oito mil cento e sessenta e nove mil e trinta 
centavos); 

Pacajá/PA. 16 de março de 2021. 
CLEIDE FERREIRA CHAVES 

Pregoeira 

Lo. d000n,.nSo pude pu —Modo eu anda~ ~~
lne//,,'wlngov br/avfe,vrd,.eo vns, pulo oódto 05a0202s0319eu318 

Cocueor,eo minado dlgie.le..neu 000'oeree MP e? 2.200-2 de 24/valsou,. CP 
W. oMauli IfltrtUutuqt da cnaveo rúbSa, en,lltfr? . CP.araO. • 


		2021-04-12T15:53:43-0300
	RAIMUNDO NONATO SOARES MARTINS:24572632200


		2021-04-14T15:40:02-0300
	MUNICIPIO DE MARAPANIM:05171681000174


		2021-04-14T17:31:25-0300
	CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS:62785311272




